

Holdingselskabet af 4. februar P/S

c/o Fokus Nordic A/S
Østbanegade 123
2100 København Ø

Årsrapport for perioden

1. januar - 31. december 2023

CVR nr.: 42 11 43 75
3. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 6. februar 2024

Dirigent: Michael Rønnelund

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den interne revisions revisionspåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance pr. 31. december	9
Egenkapitalopgørelse pr. 31. december	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabsoplysninger

Virksomheden	Holdingselskabet af 4. februar P/S c/o Fokus Nordic A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
CVR-nr.	42 11 43 75
Stiftelsesdato	4. februar 2021
Regnskabsår	3. regnskabsår
Regnskabsperiode	1. januar - 31. december 2023
Hjemsted	København
Bestyrelse	Jacob Østergaard Skyum, Formand Jan Severin Sølbæk Johnna Else Thygesen Klaus Thorsten Wollesen Lund
Direktion	Tonny Nielsen
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup CVR-nr. 33 77 12 31
Intern revision PenSam	Palle Mortensen, Revisionschef
Administrationsselskab	Fokus Nordic A/S Østbanegade 123 2100 København Ø
Moderselskab	PenSam Pension forsikringsaktieselskab Jørgen Knudsens Vej 2 3520 Farum

PÅTEGNINGER

LEDELSESBERETNING

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er som holdingselskab direkte eller indirekte at eje kapitalandele eller andre finansielle instrumenter i virksomheder, der driver ejendomsvirksomhed samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Ved udarbejdelse af årsrapporten foretages der i forbindelse med indregning og måling af visse regnskabsposter en vurdering, som omfatter skøn, som er behæftet med en vis usikkerhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2023 udviser et resultat på DKK 2.267.947, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en balancesum på DKK 524.163.017, og en egenkapital på DKK 510.580.768.

Årets resultat anses som tilfredsstillende og som forventet. For 2024 forventes et resultat på niveau med 2023.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er i tiden fra 31. december 2023 til årsrapportens underskrivelse ikke indtruffet forhold, som efter ledelsens opfattelse har væsentlig påvirkning på selskabets økonomiske stilling.

ÅRSREGNSKAB

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

DKK

	Note	2023	2022
Andre eksterne omkostninger	1	-164.967	-76.464
Bruttoresultat		-164.967	-76.464
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	4	2.303.498	-49.252.963
Driftsresultat		2.138.531	-49.329.427
Andre finansielle indtægter	2	129.416	0
Andre finansielle omkostninger	3	0	-2.521
ÅRETS RESULTAT		2.267.947	-49.331.948
Forslag til resultatdisponering			
Betalt ekstraordinært udbytte		0	54.916.800
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	46.500.000
Overført resultat		-17.732.053	-150.748.748
RESULTATDISPONERING		2.267.947	-49.331.948

ÅRSREGNSKAB

Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2023	2022
AKTIVER			
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	510.168.997	554.544.643
ANLÆGSAKTIVER I ALT		510.168.997	554.544.643
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.729.160	0
Andre tilgodehavender		1.134	0
Tilgodehavender i alt		13.730.294	0
Likvide beholdninger		263.726	306.927
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT		13.994.020	306.927
AKTIVER I ALT		524.163.017	554.851.570

ÅRSREGNSKAB

Balance pr. 31. december

DKK

	Note	2023	2022
PASSIVER			
Selskabskapital		6.590.000	6.590.000
Overført resultat		483.990.768	501.722.821
Foreslået udbytte for regnskabsåret		20.000.000	46.500.000
EGENKAPITAL I ALT		510.580.768	554.812.821
Gæld til tilknyttede virksomheder		13.500.000	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		82.249	38.749
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		13.582.249	38.749
GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT		13.582.249	38.749
PASSIVER I ALT		524.163.017	554.851.570
Nærtstående parter	5		
Eventualforpligtigelser og sikkerhedsstillelser	6		

ÅRSREGNSKAB

Egenkapitalopgørelse pr. 31. december

DKK

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2023	6.590.000	501.722.821	46.500.000	554.812.821
Betalt ordinært udbytte	0	0	-46.500.000	-46.500.000
Årets resultat	0	-17.732.053	20.000.000	2.267.947
Egenkapital pr. 31. december 2023	6.590.000	483.990.768	20.000.000	510.580.768

ÅRSREGNSKAB

Noter

DKK

1. Andre eksterne omkostninger

Selskabet har ikke haft ansatte i regnskabsåret, og der er ikke udbetalt vederlag til direktion og bestyrelse.

	2023	2022
2. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	129.416	0
Andre finansielle indtægter i alt	129.416	0
 3. Andre finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	-2.521
Andre finansielle omkostninger i alt	0	-2.521
 4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris primo	658.635.418	86.051.840
Tilgang i året	0	572.583.578
Kostpris ultimo	658.635.418	658.635.418
Værdiegulering primo	-104.090.775	-17.638.543
Korrektion ved ændring af anvendt regnskabspraksis i dattervirksomhed	0	17.717.531
Udbytte	-46.679.144	-54.916.800
Årets resultat	2.303.498	-49.252.963
Værdiregulering ultimo	-148.466.421	-104.090.775
Regnskabsmæssig værdi ultimo	510.168.997	554.544.643

Navn	CVR-nr.	Hjemsted	Ejerandel i %	Ejerandel i %
Octopus Holding P/S	41 97 66 24	København	68,65%	68,65%
Octopus Holding GP ApS	41 97 64 03	København	68,65%	68,65%

5. Nærtstående parter

Holdingselskabet af 4. februar P/S er et ejet datterselskab af PenSam Pension forsikringsaktieselskab og årsrapporten for selskabet indgår i PenSam Holding A/S' koncernregnskab, Jørgen Knudsens Vej 2, 3520 Farum, CVR. Nr. 12 62 95 32.

6. Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke påtaget sig kautions-, garanti, leje- og leasingforpligtelser eller andre forpligtelser ud over det i regnskabet anførte.

ÅRSREGNSKAB
